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Yttrande över elvägsutredningens betänkande 
(SOU:2021:73) - Regler för statliga elvägar  

 

Region Gävleborg ser positivt på utredningen och utvecklingen av standarder och 

regelverk för elvägar. Elvägar bedöms vara ett viktigt inslag i den tunga 

transportsektorn för att nå bland annat regionala utsläppsmål, klimatmål och 

nationella miljömål. Elvägar medför en effektiv användning av energi och ger 

dessutom möjligheter till mindre och färre batterier vilket är viktigt dels ur ett 

miljö- och resursperspektiv, men även att batterier som med stor sannolikhet 

kommer vara en bristvara under en lång tid framöver kan utnyttjas till de fordon 

som bäst behöver batterier.  

 

Region Gävleborg har följande synpunkter 

 En förutsägbar tillståndsprocess som inte är allt för tidskrävande eller 

riskerar utgöra hinder för att initiera elvägsprojekt ser Region Gävleborg 

som en viktig del i en välfungerande process för att anlägga och driva 

elvägar. Positivt är förslag på undantag från koncessionsplikt och en 

samlad miljöprövning i samband med byggnation. Enligt utredningen 

bedöms detta också ge ökad flexibilitet för prissättning. Miljöprövningen 

bör dock avgränsas så att en sådan inte behöver göras för vägar där 

vägplan för befintlig väg redan finns. Då bör miljöbedömning gjorts för 

hela vägområdet och elanläggningen bör förläggas inom ramen för det 

området. 

 

 Då förslaget innebär klassning av elväg som väganläggning vore det 

lämpligt att klarlägga att det bedöms som anläggning men ska råda som 

typfall 1 för att undvika kostsamma och tidskrävande planprocesser. 

 

 Förutsägbar prissättning och kostnad för aktörer att ansluta till och anlägga 

elvägar ses som en viktig aspekt för att kunna räkna på affärsnytta från 

investeringar.  

 

 Arbetet med ytterligare standardisering och harmonisera med EU och 

andra länder bedöms vara en viktig pusselbit för att bygga enhetliga 

transportsystem som fungerar inom och mellan nationer.   

 

 Samråd tidigt i processen med berörda innehavare av nätkoncession för att 

stämma av nätkapacitet och elsäkerhet bedöms vara ett viktigt moment för 

att framtidssäkra funktion och eltillgång.  
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